Requerimento nº 08/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando o Contrato nº 0012/2021, fundamento Legal Licitação –
modelo tomada, valor R$ 194.757,00 (Cento e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta e
sete reais) assinado em 26/02/2021, publicado em 04/03/2021 - vigência até 31/12/2021.

                                        Considerando que o contrato trata-se do fornecimento de material
destinado a utilização no processo educacional dos alunos da rede pública municipal da
educação infantil (2, 3, 4 e 5 anos), ensino fundamental (1º, 2º, 3º, 4º e 5º anos) e materiais de
orientação a docentes para o exercício de 2021.

                                        Considerando que é de obrigação dessa vereadora a fiscalização da
aplicação dos recursos públicos do município.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do Município,
que o Executivo envie a esta Casa de Leis cópia do Contrato nº 0012/2021 e informe:

                                        1 - Qual a periodicidade planejada para a entrega dos materiais
didáticos aos alunos e docentes?

                                        2 - Quando ocorrer o retorno das aulas, as apostilas estão garantidas
aos alunos que optarem pelo sistema presencial e também aos que decidirem pela forma
remota?

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 13 de Maio de 2021.

VEREADORA:

Kelen Fernanda Maschio Duarte - DEM

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518